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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 13. april 2026 kl. 19.00 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem X  

Sigurd Jacobsen – bestyrelsesmedlem  X 

Nikolai Rusbjerg - bestyrelsesmedlem X  

Jack Bruun Pedersen - bestyrelsesmedlem X  

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 09.03.26 

Ingen umiddelbare kommentarer. Referatet blev godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Fordeling af bådpladserne 

Enkelte både er blevet flyttet efter ønske fra bådejeren. Der er nu 21 ledige bådpladser i vores del af 

havnen, så der må gøres lidt mere PR for ledige pladser. 

Både, som ikke har betalt for sommerbådplads, opkræves gæsteleje fra 02.04.26. 

 

Særlig gæsteleje for bådejere fra Sejl- og Fiskeriklubben Lergraven 

Den forsinkede åbning for gennemsejling gennem Frederik den 9.’s bro giver problemer for 

medlemmerne fra Sejl- og Fiskeriklubben Lergraven. Bestyrelsen beslutter, at de kan ligge gratis i vores 

del af havnen mod betaling af forbrugt strøm. Vi forventer at modtage informationer om bådene, 

således at vi kan anvise dem en plads. Det forventes, at de af hensyn til havnefogeden fører 

reglementeret stander.  

 

Lidt fra klargøringsdagen den 28.03.26 

13 medlemmer deltog i klargøringsdagen. Der var rigtig god stemning og snak undervejs. De fleste 

opgaver blev løst, herunder rejsning af det nye telt. Der blev endog tid til et lille rejsegilde for teltet. 

Det afholdes en lignende ”obligatorisk arbejdsdag” i efteråret, når bådene er kommet på land. Efter 

arbejdsdagen inviteres de deltagende til fællesspisning. 

 

Hvordan gik søsætningen? 

Søsætningen fra havnepladsen gik hurtigere end forventet. Der resterer endnu en båd på pladsen, som 

har fået besked om, at deadline for opbevaring på havnepladsen er 01.05.26. 

 

 

 

 



Sejlforeningen Vikingen 

19.04.26/UKL 

 

2 

Indlæg fra Dansk Sejlunions nyhedsbrev 

Interessant kortlægning af parametre, der skaber vækst i medlemsantallet! Jo flere gode tilbud, jo bedre 

mulighed for at tiltrække og fastholde medlemmer. Her fremhæves kapsejlads for voksne, stor 

trænerkapacitet for børn og sejlerskoler for voksne. Fællesnæveren er aktiviteter. 

 

Sejlforeningen Vikingen har tilbagegang i antallet af aktive og nogen tilgang af passive. Der er i øjeblikket 

planlagt mange aktiviteter i det kommende år. Bestyrelsen vil forsøge at fremme det nye initiativ 

relateret til modelskibssejlads.  

 

Mere liv i Kanalhavnen 

Repræsentanter fra Lystbådehavnen, ejerforeningerne og Guldborgsund kommune mødes i den 

kommende uge for at drøfte forskellige idéer til at skabe mere liv i Kanalhavnen. Umiddelbart finder 

bestyrelsen ikke, at et øget antal fastliggere i Kanalhavnen (som måske kommer fra de øvrige pladser i 

lystbådehavnen), kan skabe mere liv i Kanalhavnen. Tiltrækning af gæstesejlere til Kanalhavnen vil måske 

give mere liv i selve havnen. En uddybning af selve Kanalhavnen vil være essentiel.  

 

En reduceret pæleleje for en bådplads i Kanalhavnen vil være konkurrenceforvridende i forhold til de 

øvrige bådpladser i lystbådehavnen. Med mindre der bliver kompenseret for de reducerede indtægter 

fra pladsleje, vil det blive en økonomisk bet for AMBA’et. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Kort om repræsentantskabsmødet den 14.04.26 

Repræsentantskabsmødet blev flyttet fra marts til april, da der ikke kunne møde et tilstrækkeligt antal 

repræsentanter op, så det var beslutningsdygtigt. 

 

Der vil blive lagt op til en ændring i kommende års budget, da en oprensning af havnebassinet ikke er 

realistisk allerede i 2027. Den må skubbes af hensyn til økonomien som minimum til 2028. 

 

Fordeling af bådpladser mellem de tre klubber 

Grundet behov for rettidig tilbagemelding til bådejerne om tildelt bådplads for sommerperioden, blev 

det aftalt per mail, at fordelingen af bådpladser mellem de tre klubber blev uændret i forhold til 2025. 

Der bliver udarbejdet en ny oversigt over bådpladserne med angivelse af pladsnumre. 

  

Indsats for potentiel ny vinteropbevaringsplads 

En medarbejder fra MT Højgaard fortæller, at de her i løbet af sommeren begynder at fjerne spunsene 

ved den midlertidige havn. Både MT Højgaard og Sukkerfabrikken er meget indstillede på at overgive 

havnefaciliteterne til andre formål.  

Karl Erik Nielsen fra Sejl- og Fiskeriklubben Lergraven og Ulla har videregivet disse informationer til Jan 

Barsøe og Guldborgsund kommune for at få dem til at undersøge mulighederne for at få dispensation fra 

Kystdirektoratet til bibeholdelse af spunsene. 

En udvidelse af vinteropbevaringsarealet ved Toreby Sejlklub vurderes ikke at have tilstrækkelig 

kapacitet, ligesom vanddybden ved optagningsstedet vil blive et problem. 
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Ansøgning om ekstra redningsstiger 

Inden 1. september 2026 er det igen muligt at søge Trygfonden om redningsstiger. Umiddelbart er der 

ikke brug for flere redningsstiger i vores del af havnen.  

 

4. Nyt fra kapsejladsudvalget 

Tirsdagskapsejladserne 

Tirsdagskapsejladserne begynder den 28. april og sidste kapsejlads er den 16. juni. Der skal udsendes 

invitationer og udarbejdes løbslister og sejladsbestemmelser. Carl Erik har sagt ja til at stå for sejladsen, 

og Susanne forespørges om ”trutter-jobbet”. 

Jack og Ulla reviderer sejladsbestemmelserne, således at de tilpasses antallet af deltagende både. 

Der gøres PR for muligheden for, at nysejlere kan melde sig til at deltage sammen med en erfaren sejler 

enten i egen båd eller i en af klubbådene. 

 

Tune-up og afriggersejladser 

Umiddelbart har Toreby Sejlklub arrangeret en tune-up sejlads. Sigurd og Jack kontakter dem med 

henblik på en fælles planlægning af afriggersejladsen i efteråret 2026. 

 

5. Nyt fra ungdomsudvalget 

Ungdomstræningen begynder mandag den 11. maj. Jimmy udsender invitation til efterårets sejlere.  

PR-pjecen trænger til en opdatering. 

 

Deltagelse i Aktiv sommer 2026? 

Der er deadline for tilmelding til Aktiv Sommer 2026 den 3. maj 2026. Dette vil være en god mulighed for 

at gøre PR for sejlsporten. 

 

Vi binder os til mindst 2 timer. Der skal være minimum 2 voksne. Der er et symbolsk tilskud på 300 kr per 

aktivitetstime og op til 150 kroner per elev til materialer. Vi kan selv fastlægge antallet af elever, årgang 

og hvilken dato. 

 

Ulla indkalder Sigurd og Jimmy til et kort planlægningsmøde. 

 

6. Nyt fra Sejlerskolen 

Introduktionsmøde den 29.04.26 

PR-materialet blandt oplægget på FaceBook skal opdateres. Ulla indkalder Jan, Jørgen og Jimmy til et 

kort planlægningsmøde. 

På hjemmesiden annoncerer vi med start på sejlerskolen i uge 19 og 33. Nærmere tidspunkter aftales 

ved planlægningsmødet. 
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7. Renovering af klubhuset 

Ansøgninger om fondsstøtte 

Foreløbig er der sendt ansøgninger til Lokale- og Anlægsfonden og til LAG-fonden. Begge har givet afslag 

med den begrundelse, at det drejer sig om renovering af eksisterende lokaler. De vil hellere støtte 

konkrete medlemsaktiviteter. 

Jyske Bank fonden, Ny Kredit fonden, Lollandsbankens fond, Torm og Friluftsrådets fond kontaktes for 

mulig støtte. 

 

Revideret budget 

Der er udarbejdet et revideret budget for renoveringen ud fra de bedste bud fra Henrik, Anders og Klaus. 

Forslaget til tidsplan vil være meget afhængig af, hvornår de enkelte firmaer har ledig tid og dels af 

vejrliget. Det reviderede budget og tidsplan tages til efterretning. 

 

Tidspunkt for medlemsmøde 

Ved generalforsamlingen fremkom der et ønske om en nærmere orientering om projektet med 

renovering af klubhuset ved et medlemsmøde. Der vil løbende blive udsendt mails med nyt om 

udviklingen af projektet. Et medlemsmøde vil blive udskudt til efteråret. 

 

8. Status for tilbagemelding fra bådejerne om bådforsikringerne 

Rigtig mange har allerede indsendt dokumentation for deres forsikringer. De enkelte vil blive kontaktet, 

hvis der er brug for yderligere oplysninger. 

 

9. Eventuelt 

Det undersøges, om andre af de nærliggende sejlklubber vil være med til at arrangere eksempelvis 
undervisning i relation til erhvervelse af duelighedsbevis og motorbådscertifikat, måleruddannelse, VHF-
kurser, kapsejlads m.m. 
 
Den forlængede lukning for gennemsejling vil komme til at betyde et fald i gæstelejeindtægter i forhold 
til de senere år. Udviklingen følges tæt i AMBA’ets regi, således at der kan rettes henvendelse til 
Banestyrelsen om kompensation for de manglende gæstelejeindtægter. 
 
 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 04.05.26 kl. 19.00. 
 
Forslag til punkter: 

• Revision af visioner og handleplaner 

• Oversigt over sommerens havnefogeder 
 


